第 3回  輸血  検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：令和 4 年 8 月 25 日  20 時 00 分 ～ 21 時 00 分

２ 場 所 ： 埼玉県臨床検査技師会 事務所

３ 出席者 ：  久保居由紀子 宮澤翔子 小原佑太 岸健太(zoom) 比嘉絢子

              川内沙織 岩崎篤史 廣田渉 渡邉一儀（精度管理）

４ 欠席者 ：  なし

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上に No を記入し追加使用下さい）

                                                       No.1

1) 精度管理について

 9 月 8 日  試料分注  戸田中央総合病院にて 18：30 より（白衣等持参）

 9 月 10 日  試料梱包  比嘉氏、川内氏、渡邉氏

 来年度から試料分注に使用する備品の購入を検討中

2) 実技研修会について

 会場は県立大学で 2 月初旬に実施予定。

 募集人数は 50 人の予定であったが、コロナの状況を顧みて AM 20 人・PM 20 人

とする方向で調整する。

 実習内容について川内氏考案の 10 症例の内、4 症例をピックアップした。

実技研修会担当が必要経費（譲渡血、抗血清、備品等）を計算する。会場使用料

や試薬コスト等を加味して、実習内容は最終決定する。

 県立大学の見学を 9 月中旬頃行う予定（久保居氏、川内氏）

3) 学会誌の投稿依頼について

輸血検査の精度管理に関するアンケートについて久保居氏より案あり。各自確認し

て、意見があればメールする。

4) 第 50 回埼玉県学会での研究班発表について

前班長らへこれまでの班企画等聞き取りを行った。発表内容については要検討。

5) 第 50 回埼玉県学会での座長依頼

3 人の座長依頼あり。輸血は 9 題あり。

6) 来年度の研修会について

研修会のテーマについて各自 2 つ考えて久保居氏へメールする。

次回研究班会議予定：10 月 20 日

                                    提出日 令和 4 年 9 月 2 日

                                               文責： 廣田 渉